
UCHWAŁA NR IV/52/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie apelu dotyczącego refundacji leków onkologicznych oraz programów lekowych 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566.) oraz § 101 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2020 r., poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje apel dotyczący refundacji leków onkologicznych 
oraz programów lekowych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel przekazuje się: 

1) Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) Prezesowi Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) Ministrowi Zdrowia; 

4) Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia; 

5) Rzecznikowi Praw Pacjenta; 

6) Samorządom Powiatowym z terenu województwa świętokrzyskiego – do wiadomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dnie podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E46B974-8914-4067-887F-B64B945458EC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/52/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
dotyczący refundacji leków onkologicznych oraz programów lekowych 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jest podmiotem tworzącym dla siedmiu samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

Szpitale wojewódzkie zabezpieczają znaczną część świadczeń z zakresu diagnostyki i leczenia 
onkologicznego, jak również oferują pacjentom udział w programach lekowych. 

Aktualnie jednym z najważniejszych, nurtujących jednostki ochrony zdrowia problemów jest limitowany 
dostęp do refundacji leków onkologicznych oraz programów lekowych. Leczenie w szczególności chorób 
onkologicznych jest realizacją świadczeń ratujących życie, które muszą być realizowane bez zbędnej zwłoki, 
według ustalonego planu leczenia, bez konieczności oczekiwania pacjentów w kolejce. 

Podmioty lecznicze informują o stale zwiększającej się liczbie pacjentów onkologicznych i innych 
wymagających stałego leczenia również poprzez udział w programach lekowych. Ponadto pacjenci otrzymują 
refundację kolejnych leków (cząsteczek), czy też możliwość stosowania ich w nowych lub rozszerzonych 
wskazaniach w programach, zgodnie z zapisami kolejnych obwieszczeń Ministra Zdrowia w sprawie wykazu 
refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych, Oddział Wojewódzki NFZ nie ma obowiązku podejmowania renegocjacji umowy na Programy 
Lekowe. Powoduje to konieczność systematycznego „kredytowania” NFZ, co przekłada się na kondycję 
finansową podmiotów leczniczych. 

Dodatkowym aspektem poruszanym przez podległe samorządowi województwa podmioty lecznicze jest fakt 
braku możliwości spotkania z Dyrekcją Oddziału Wojewódzkiego NFZ, w celu przedstawienia 
najistotniejszych problemów związanych z długim okresem oczekiwania na zapłatę za nadwykonania 
i refundację leków podawanych pacjentom w programach lekowych. 

Leczenie, w szczególności onkologiczne, jest leczeniem ratującym życie, na które powinny, a wręcz muszą 
znaleźć się środki finansowe, przekazywane na bieżąco, adekwatnie do liczby leczonych pacjentów. Dlatego 
też zasadnym wydaje się zagwarantowanie płatności za wszystkie podania leków szpitalom realizującym 
programy onkologiczne, w terminie maksymalnie 2 miesięcy od daty podania oraz obligatoryjne zwiększanie 
wartości umowy, po publikacji aktualnego obwieszczenia Ministra Zdrowia. Zaś dyrekcja Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia nie powinna uchylać się od spotkań i rozmów na tematy 
istotne dla podmiotów leczniczych, lecz wysłuchiwać i na bieżąco reagować na zgłaszane problemy 
i niedogodności. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego apeluje do Premiera Rządu i Ministra Zdrowia o podjęcie 
natychmiastowych działań w celu naprawy tej sytuacji. 

  

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E46B974-8914-4067-887F-B64B945458EC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IV/52/24 
Data dokumentu 2024-06-24 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie apelu dotyczącego refundacji leków onkologicznych oraz 

programów lekowych 
Identyfikator dokumentu 8E46B974-8914-4067-887F-B64B945458EC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1489025829 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.06.2024 09:44:04 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E46B974-8914-4067-887F-B64B945458EC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/52/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiegodotyczący refundacji leków onkologicznych oraz programów lekowych


		2024-06-28T07:44:04+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




